
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Верхотурский»

П Р И К А З

^  202 & JSfo

г. Верхотурье
*

Об утверждении муниципального задания на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов

В соответствии с Постановлением Администрации городского округа 
Верхотурский от 30.10.2015 №986 «Об утверждении порядка формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского 
округа Верхотурский и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания» с изменениями внесенными Постановлением Администрации 
городского округа Верхотурский от 10.01.2017 №3, от 27.12.2017 №1108, от 
14.01.2019 №04, от 30.09.2019 №795, от 26.12.2022 г. № 1051, от 01.02.2023 № 
74,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов приложение № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 (прилагается).

2. Утвердить расчет нормативных затрат на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов приложение № 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяет действие с 27 декабря 2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Согласовано: 
Юрисконсульт 

’ Главный бухгалтер

И.В.Девятерикова

С
О.М.Каметов

.А.Ворошилова

С приказом ознакомлены дата

Исп.: Веснина Т. В. 
Тел, :8(34389)2-28-86



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

, Приложение №2
к Приказу от «Яд  » 2Q g$r. №  OD&

Л 'У

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1 
Раздел 1

1. Характеристики муниципальной услуги:
Наименование
муниципальной
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 
услуги (по справочникам)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

1 2 3 4 5 6 7
Реализация основных
общеобразовательных
программ
дошкольного
образования

8010110990БВ24ДП07000 не указано не указано до 3 лет очная группа полного 
дня

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
'Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и содержит требования к оказанию муниципальной 
услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
2Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:_______________________________________

Наименование
показателя

Единица измерения
наименование код по ОКЕИ

Значения показателя
2024 год
(очередной год)

2025 год 2026 год
Допустимое
(возможное)
отклонение4

Коэффициент
весомости

1 8
Укомплектованность
детьми

процент 744 100 90 90 5%

Коэффициент
посещаемости

процент 744 84,4 70 70 5%

У комплектованность 
кадрами___________

процент 744 93 95 95 5%

Наличие процент 744 100 100 100 5%
качественного



\

педагогического
состава
Уровень
удовлетворенности 
родителей (законных 
представителей) 
качеством 
образования

процент 744 96 90 90 5%

Доля
педагогического
состава,
повысившего
квалификацию

процент 744 30 30 30 5%

Оснащение 
дошкольного 
образовательного 
учреждения учебно
наглядными 
пособиями и 
средствами 
обучения, играми, 
игрушками и т.д.

процент 744 100 100 100 5%

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги:
Наименование
показателя5

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 
единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение7

наименование5
код по 
ОКЕИ6

2024 год
(очередной
год)

2025 год 2026год 2024 год
(очередной
год)

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число
обучающихся

человек 792 32 40 40 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания муниципальной услуг: Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Закон Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»,



Постановление Администрации городского округа Верхотурский от 30.10.2015 года №986 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений городского округа Верхотурский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Устав МБДОУ «Детский сад №17»,утвержденный Постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 21.12.2017г. №986.
Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
Сказываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах.
Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
Сказывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3
Размещение информации на информационном 
сайте по размещению информации о 
государственных и муниципальных учреждениях 
(www.bus.gov.ru)

Муниципальное задание и отчет об исполнении 
муниципального задания

В течение десяти рабочих дней со дня их 
утверждения, получения или внесения в них 
соответствующих изменений

Раздел 2

1. Характеристики муниципальной услуги:
Наименование
муниципальной
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

1 2 3 4 5 6 7
Реализация основных
общеобразовательных
программ
дошкольного
образования

80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000 не указано не указано от 3 лет до 8 лет очная

N

группа полного 
дня

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
'Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и содержит требования к оказанию муниципальной 
услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

Наименование Единица измерения Значения показателя Допустимое Коэффициент



показателя наименование код по ОКЕИ3 2024 год 
(очередной год)

2025 год 2026 год (возможное)
отклонение4

весомости

1 2 3 4 5 6 7 8
У компл ектованность 
детьми

процент 744 97 100 100 5%

Коэффициент
посещаемости

процент 744 56,2 70 70 5%

У компл ектованность 
кадрами

процент 744 93 95 95 5%

Наличие
качественного
педагогического
состава

процент 744 100 100 100 5%

Уровень
удовлетворенности 
родителей (законных 
представителей) 
качеством 
образования

процент 744 96 90 90 5%

Доля
педагогического
состава,
повысившего
квалификацию

процент 744 30 30 30 5%

Оснащение 
дошкольного 
образовательного 
учреждения учебно
наглядными 
пособиями и 
средствами 
обучения, играми, 
игрушками и т.д.

процент 744 100 100 100 5%

1

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги:
Наименование
показателя5

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 
единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение7

наименование5
код по 
ОКЕИ6

2024 год
(очередной
год)

2025 год 2026 год 2024 год
(очередной
год)

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число человек 792 115 122 122 5%



T" *
■3* (

обучающихся
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Закон Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»,
Постановление Администрации городского округа Верхотурский от 30.10.2015 года №986 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений городского округа Верхотурский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Устав МБДОУ «Детский сад №17», утвержденный Постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 21.12.2017г. №986.
Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
Сказываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах.
Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
Сказывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах.

5,2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3
Размещение информации на информационном 
сайте по размещению информации о 
государственных и муниципальных учреждениях 
(www.bus.gov.ru)

Муниципальное задание и отчет об исполнении 
муниципального задания

В течение десяти рабочих дней со дня их 
утверждения, получения или внесения в них 
соответствующих изменений

Раздел 3

1. Характеристики муниципальной услуги:
Наименование
муниципальной
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 
услуги (по справочникам)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

1 2 3 4 5 6 7
Присмотр и уход 85321 Ю.99.0.БВ19АА20000 не указано дети-инвалиды не указано группа полного

Д Н Я

не указано



2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
'Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и содержит требования к оказанию муниципальной 
услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение4

Коэффициент
весомостинаименование код по ОКЕИ3 2024 год 

(очередной год)
2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги:
Наименование
показателя5

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 
единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение7

наименование5
код по 
ОКЕИ6

2024 год
(очередной
год)

2025 год 2026 год 2024 год
(очередной
год)

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число
обучающихся

человек 792 2 1 1 5%

4, Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Закон Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»,
Постановление Администрации городского округа Верхотурский от 30.10.2015 года №986 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений городского округа Верхотурский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Устав МБДОУ «Детский сад №17», утвержденный Постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 21.12.2017г. №986.
Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
4Указываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах.
Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
Сказывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3
Размещение информации на информационном 
сайте по размещению информации о 
государственных и муниципальных учреждениях 
(www.bus.gov.ru)

Муниципальное задание и отчет об исполнении 
муниципального задания

В течение десяти рабочих дней со дня их 
утверждения, получения или внесения в них 
соответствующих изменений

Раздел 4

1. Характеристики муниципальной услуги:
Наименование
муниципальной
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи2

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 
услуги (по справочникам)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

1 2 3 4 5 6 7
Присмотр и уход 8532110.99.0.БВ 19 АА20000 не указано. не указано физические лица, 

за исключением 
льготных 
категорий

группа полного 
Дня

не указано

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица 
‘Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и содержит требования к оказанию муниципальной 
услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение4

Коэффициент
весомостинаименование код по ОКЕИ3 2024 год 

(очередной год)
2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - 5% -

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги:
Наименование
показателя5

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 
единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение7

наименование5
код по 
ОКЕИ6

2024 год
(очередной
год)

2025 год 2026год 2024 год
(очередной
год)

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число
обучающихся

человек 792 145 170 170 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:



Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Закон Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»,
Постановление Администрации городского округа Верхотурский от 30.10.2015 года №986 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений городского округа Верхотурский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Устав МБДОУ «Детский сад №17», утвержденный Постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 21.12.2017г. №986.
Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
4Уназываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах.
Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
7 Указывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах.

5.2, Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3
Размещение информации на информационном 
сайте по размещению информации о 
государственных и муниципальных учреждениях 
(www.bus.gov.ru)

Муниципальное задание и отчет об исполнении 
муниципального задания

В течение десяти рабочих дней со дня их 
утверждения, получения или внесения в них 
соответствующих изменений

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании15
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
-ликвидация;
-реорганизация;
-иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской федерации, Свердловской области, городского округа 
Верхотурский.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: нет.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:________________ _____________________________________________________
Форма контроля Периодичность Органы городского округа Верхотурский, 

осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 3
Отчет Ежеквартально, ежегодно МКУ «Управление образования городского округа



'W  « г

________________________________________[Верхотурский»____________________________________
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
-квартальный отчет в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным;
-предварительный годовой отчет в срок до 01 ноября текущего года;
-годовой отчет в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет.
12Заполняется в соответствии с региональным перечнем.
1 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в региональном перечне (при наличии).
14Указывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема работы, в пределах которого муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах. Если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается. 
’Заполняется в целом по муниципальному заданию.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания16: нет.



Расчет нормативных затрат на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, МБОУ "Детский сад №17"
Образовательные услуги______________________________ ______________________________________________________ 147

статья

1 .Б а зо в ы й  н о р м а т и в (  за т р а т ы ,  
н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы е  с  о к а за н и ем  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

Лимиты  2024 
согл №  1 от 27 
декабря 2023 

(справка №  1 от 
01.01.2024)

У сл у г а  № 1 У сл у г а  № 2 У с л у г а  № 3 У сл у г а  № 4
32 115 2 145

(16978,2+91,5
+5151,4+228,
3)/147*32

(16978,2+91,5+5 
151,4+228,3)/147 
*115

(8372,9+42,1+254
1,4)/147*2+(1229
+374,8)

((8372,9+42,1+
2541,4)-
(113,9+0,6+34,
6))/147*145

211 ФОТ Педагоги Об.б. 16978.2 3695,9 13282,2
266 Б.Л. за счет работодателя 91,5 19,9 71,6
213 начисления 5151,4 1121,4 4030,0
211 ФОТ УВП Об.б. 8372,9 113,9 8259,0
266 Б.Л. за счет работодателя 42,1 0,6 41,5
213 начисления 2541,4 34,6 2506,8
211 ФОТ (тьютер 3,0 ст.) 1229,0 1229,0
266 пособие 3 д (тьютер 3,0 ст.) 0,0 0,0
213 начисления (тьютер 3,0 ст) 374,8 374,8

221,225,2
26,310,34
6,349 учебно-наглядные пособия 228,3 49,7 178,6

ИТОГО 3 5 0 0 9 ,6 4 8 8 6 ,9 1 7 5 6 2 ,4 1 7 5 2 ,9 10 8 0 7 ,3
2 .Н о р м а т и в н ы е  за т р а т ы  н а  

о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы
211 ФОТ прочие М.Б. 10450,6 2275,0 8175,6
266 Б.Л. за счет работодателя 52,5 11,4 41,1
213 начисления 3171,9 690,5 2481,4
221 связь 30,5 6,6 23,9
223 тепл.энергия 843,3 183,6 659,7
223 электроэнергия 838,8 182,6 656,2
223 водоснабжение 124,2 27,0 97,2
223 водоотведение 87,4 19,0 68,4
223 т к о 38,4 8,4 30,0
223 0,0 0,0
225 дератиз/дезинсекция 15,6 3,4 12,2
225 физ.факт 23,3 5,1 18,2
225 клещи 11,0 2,4 8,6
225 поверка весов 0,0 0,0
226 проз.конт 143,6 31,3 112,3
226 м/осмотр 331,2 72,1 259,1
226 сан.мин 45,9 10,0 35,9
226 0,0 0,0

226 мониторинг 72,0 15,7 56,3
226 контроль за каналом передачи тревожного извещения 100 ,9 22,0 78,9
226 тех. Обслуж. Средств охраны 30,21 6,6 23,6
226 тех.обс.видееонаб 45 ,0 ' 9,8 35,2
226 разделка дров 89,3 19,4 69,9
226 норо/рото вирусы 51,5 11,2 40,3

226
тех обесп работосп оконч устройства системы 

передачи изв (симкарта) 16,2 3,5 12,7
226 тр расх в СЭС постель принадлеж 0,0 0,0
226 0,0 0,0
225 обсл узла учета тепловой энергии 32,4 7,1 25,3
310 комф для плиты 0,0 0,0
342 продукты 82,5 18,0 64,5
341 медикаменты/ шигелвак 6 5 ,4 14,2 51,2
343 дрова 137,3 29,9 107,4
346 хоз товары 0,0 0,0
346 присмотр и уход 5 ,9 1,3 4,6
346 мат для тек рем 0,0 0,0
349 вода 0,0 0,0
346 одноразовые стаканы 0,0 0,0

и т о г о 1 6 9 3 6 ,8 3 6 8 6 ,9 1 3 2 4 9 ,9 0 ,0 0 ,0

Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества 0,0 0,0

290 н а л о г  н а  и м у щ е с т в о 196 ,4 4 2 ,8 153,6 0 ,0 0

ВСЕГО 5 2 1 4 2 ,8 8 6 1 6 ,6 3 0 9 6 5 ,9 1 752 ,9 1 0 8 0 7 ,3



Приложение № 10
утверждено приказом от" " _____________

202_г. № ____
Исходные данные и результы 

расчетов объема нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат 

на содержание имущества на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
_______________________ МБОУ "Детский сад №17"________________________

Наименование муниципальной услуги Нормативные
затраты

непосредственно 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги

Нормативные 
затраты на 

общехозяйственн 
ые нужды

Итого нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной 
услуги

Объем
муниципальной

услуги

Затраты на 
содержание 
имущества

Сумма финансового 
обеспечения 
выполнения 

муниципального 
задания

тыс. рублей за 
единицу

тыс. рублей за 
единицу

тыс. рублей за 
единицу единиц тыс. рублей тыс. рублей

гр.1 гр.2 гр.З гр.4 гр.5 гр.6 гр.7
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образованияот до 3 лет

152,7 115,2 267,9 32 42,8 8 616,6
И т о г о  2 0 2 4 г о д 152 ,7 115 ,2 2 6 7 ,9 32 4 2 ,8 8 6 1 6 ,6

И т о го  2 0 2 5 г о д 158,8 119,8 278,7 32 44,5 8 961,3
И т о г о  2 0 2 6 г о д 107,9 • 119,8 227,7 32 46,2 7 333,4
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования с 3 лет до 8 лет 152,7 115,2 267,9 115 153,6 30 965,9
И т о го  2 0 2 4  го д 152 ,7 115 ,2 2 6 7 ,9 115 153 ,6 3 0  9 6 5 ,9

И т о го  2 0 2 5  год 103,0 60,0 163,0 115 157,3 18 920,2
И т о г о  2 0 2 6 г о д 107,9 70,2 178,1 115 157,3 20 672,9
Присмотр и уход за детьми (Дети инвалиды) 3 услуга 876,5 0,0 876,5 2 0,0 1 752,9
И т о го  2 0 2 4 г о д 8 7 6 ,5 0 ,0 876,5 2 0 ,0 1 7 5 2 ,9

И т о г о  2 0 2 5 г о д 388,0 0,0 388,0 1 0,0 388,0
И т о г о  2 0 2 6  год 403,5 0,0 403,5 1 0,0 403,5
Присмотр и уход за детьми (кроме Детей инвалидов) 4  услуга 74,5 0,0 74,5 145 0,0 10 807,3
И т о го  2 0 2 4  го д 7 4 ,5 0 ,0 7 4 ,5 145 0 ,0 10 8 0 7 ,3
И т о го  2 0 2 5  год 52,3 0,0 52,3 145 0,0 7 583,0
И т о г о  2 0 2 6 г о д 54,1 0,0 54,1 145 0,0 7 838,8

147 52 142,8



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-14T12:46:21+0500




